PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.05.2018                                                                                                    № 3077
Об организации   выставок-ярмарок временного характера вне пределов розничных рынков
На основании  пп. 15 п.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главы 2 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьи 7 Закона Нижегородской области от 11.05.2010 № 70-З «О торговой деятельности в Нижегородской области», постановления Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 № 482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской области», Типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории городского округа г. Бор от  22.03.2006 № 89 и в  целях  привлечения гостей города на время проведения чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.Организовать проведение выставок - ярмарок временного характера вне пределов розничных рынков (далее ярмарки), приуроченных к проведению чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года на территории г. Бор по адресу: г. Бор, ул. Луначарского, д.106 (прилегающая площадь к МБУ ДО ЦВР «Алиса»).

2. Определить организатором ярмарок администрацию городского округа г. Бор.

3. Установить режим работы ярмарки с 10.00 до 19.00.

4.Установить период работы ярмарок:

-суббота 16.06.2018 года;

- воскресенье 17.06.2018 года;

-суббота 23.06.2018 года;

-суббота 30.06.2018 года;

- воскресенье 01.07.2018 года.

5.Утвердить  прилагаемый порядок организации выставок-ярмарок временного характера вне пределов розничных рынков.
6. Отделу по защите прав потребителей и координации торговли  администрации городского округа г.Бор (О.П.Алешина) сформировать  реестр продавцов, участвующих в ярмарке и обеспечить размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест.
7. МУП " Благоустройство городского округа г. Бор»  (И.Н. Кашицын) обеспечить размещение контейнеров для сбора мусора  и принять меры для обеспечения в течение всего времени действия ярмарок надлежащего санитарно-технического состояния территории, ее своевременной уборки и вывоза мусора согласно заключенным договорам на вывоз  ТБО.
8. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Бор (В.Н.Грибанов) обеспечить в дни проведения ярмарочных мероприятий на территории проведения ярмарок  охрану общественного порядка, комплекс мероприятий антитеррористической направленности и безопасность движения транспорта и пешеходов.

9. Рекомендовать ИФНС РФ по Борскому району (А.А. Самоделкин), Отделу МВД России по городу Бор (Е.Н.Грибанов), территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по Нижегородской области в Канавинском, Московском, Сормовском, районах г.Н.Новгорода и городском округе г.Бор  (Е.А.Исаева), ГБУНО «Государственное ветеринарное управление городского округа г. Бор» (Е.В.Иванова) руководствоваться настоящим постановлением.

10. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
И.о.  главы администрации                                                               А.В. Боровский
О.П. Алешина
37158
   Утвержден

                                                                                                               постановлением администрации

                                                                                                            городского округа г. Бор

                                                                                                                                                                                                                      от 31.05.2018 № 3077

             Порядок организации

      Выставок - ярмарок временного характера вне пределов розничных рынков, приуроченных к чемпионату мира по футболу FIFA 2018 года.

1.
Настоящий порядок регламентирует организацию работы и функционирование выставок - ярмарок  в соответствии с установленными требованиями.
2.
Организатором ярмарки является администрация городского округа г. Бор.
3. Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном
законодательством Российской Федерации порядке и мастерам художественных промыслов, на основании заявки согласно схеме размещения   торговых мест на ярмарках.
4.Торговые места на ярмарке предоставляются без взимания  платы.
5.Отдел по защите прав потребителей и координации торговли городского округа г. Бор:
а) информирует хозяйствующих субъектов и граждан об организации
ярмарок, типе и их специализации;

б) доводит до участников ярмарок информацию об организаторе выставок -ярмарок, с указанием наименования ярмарок, адреса ее местонахождения, контактного телефона ответственного лица, режиме работы ярмарок и ассортименте реализуемых товаров;

в) принимает заявки на участие в ярмарках на личном приеме (г. Бор, ул. Ленина,97, кабинет 104) или по телефону 37159;

г) составляет схему размещения ярмарок и торговых мест на них, и доводит участникам ярмарок схему с обозначением зон размещения видов реализуемой продукции;

д) формирует реестр участников ярмарки

е) координирует процесс осуществления торговли на ярмарках, осуществляет учет участников ярмарок и  соблюдение ими правил продажи отдельных видов товаров.
7. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории ярмарок и прилегающих к ним территориях в радиусе 130 метров на время работы ярмарки.

8.
Требования, предъявляемые к участникам ярмарок:
а)
наличие вывески с информацией о принадлежности торгового места с
указанием наименования организации и ее местонахождения для юридического лица и фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя, сведений о государственной регистрации и наименования зарегистрировавшего его органа - для индивидуального предпринимателя;
б)
наличие оборудования, предотвращающего атмосферное влияние на
реализуемые товары (палатки, каркасно-тентовые сооружения, зонты и
другое), и оборудования для выкладки продукции (столы, горки, подтоварники для хранения товарного запаса и другое).
11. Участник ярмарки обеспечивает
содержание торгового места, а также прилегающей  территории в чистоте.

12.
Продажа товаров должна осуществляться при наличии:
а)
личной карточки (бейджа) продавца участника ярмарки с указанием его
Ф.И.О.;
б)
паспорта или иного документа, удостоверяющего личность продавца.
_________________________________